2

Дело № 2-28-741/2022
УИД 91MS0028-01-2022-001140-74

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации

18 августа 2022 года 								   г. Бахчисарай
Мировой судья судебного участка № 28 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым - Ваянова Т.Н.,
при секретаре – Бейтулаевой А.Р.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в г. Бахчисарае гражданское дело по исковому заявлению Некоммерческой организации «Региональный фонд капительного ремонта многоквартирных домов Республики Крым» к Истратовой НА, Кучеренко СА, Чередниченко ОИ о взыскании задолженности по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, расположенного по адресу: ул. ххххххххххх за период с сентября 2016 года по декабрь 2021 года, третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований относительно предмета спора: ххххххххххххххх

Руководствуясь ст.ст. 194 – 199 ГПК Российской Федерации, мировой судья, -

РЕШИЛ:

В удовлетворении исковых требований Некоммерческой организации «Региональный фонд капительного ремонта многоквартирных домов Республики Крым» к Истратовой НА, Кучеренко СА, Чередниченко ОИ о взыскании задолженности по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, расположенного по адресу: хххххххххххх, за период с июня 2018 года по декабрь 2021 года - отказать в связи с погашением суммы задолженности по исковым требованиям, а также за период с сентября 2016 года по май 2018 года в связи с истечением срока исковой давности.
Решение может быть обжаловано в Бахчисарайский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 28 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым в течение месяца с момента принятия решения в окончательной форме.
Согласно положений частей третьей, четвёртой и пятой ст. 199 ГПК РФ, разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, или в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Мировой судья								 Т.Н. Ваянова